

Gündem

- TCMB, Rezerv Opsiyonu Mekanizması (ROM) kapsamında döviz imkânı oranı üst sınırının %45'ten %40'a düşürüldüğünü ve söz konusu değişikliklerle yaklaşık 2.2 milyar dolar tutarında dövizin bankaların kullanımına geçeceğini açıkladı.
- TÜFE bazlı reel efektif döviz kuru Temmuz ayında 76.01'e geriledi.
- ABD'nin İran'a olan ekonomik yaptırımlarının ilk bölümü resmen yürürlüğe girdi. Bu yaptırımlar çerçevesinde İran'ın ABD dolarına erişimi, devlet tahvili satması, altın ve diğer değerli metallerle ticaret yapması ve yolcu uçağı ya da parçaları ithal etmesi engelleniyor.
- Japonya'da enflasyondan arındırılmış reel ücretler Haziran ayında geçen yılın aynı dönemine göre %2.8'lik artışla son 21 yılın en hızlı artışını gösterdi. Bu, Ocak 1997'deki %6.2'lik artıştan bu yana görülen en hızlı yükseliş olarak kayıtlara geçti.

Piyasalarda Bugün

ABD'de borsalar İran'a yapılan yaptırımların yürürlüğe girmesiyle artan ticaret savaşı endişelerine rağmen dün olumlu şirket bilançolarından aldığı destekle günü artıda tamamladı. ABD 10 yıllık tahvil getirisi dün bir miktar gerilerken, 2 yıllık getiri dün bir miktar yükselişle tarihi rekor seviyelerine yakın seyrediyor. Dolar artan ticaret gerilimine rağmen gücünü korumaya devam ederken, doların altı para birimi karşısındaki değerini gösteren dolar endeksi dün yükseldi. Avrupa'da borsalar dün günü karışık tamamlarken, Asya borsalarında aşağı yönlü hareketler hakimdi.

Haftanın ilk işlem gününde dolar endeksinde yükseliş yaşanması EUR/USD paritesinde geri çekilmenin yaşanmasında etkili oldu. Güne 1.1570'ten başlayan parite gün içinde en yüksek 1.1574 ve en düşük 1.1530 seviyesini gördüğü günü 1.1554'ten düşüştü sonlandırdı. Parite bu sabah 1.1550 seviyesinin üzerinde tutunmaya devam ediyor.

Dün dolar endeksindeki yükselişin etkisiyle satış baskısı altında kalan altın fiyatları günü %0.6 kayıpla 1,207 dolar/ons seviyesinden tamamladı. Ancak artan ticaret savaşları kaygısının piyasalarda risk alma iştahını olumsuz etkilemesi altın gibi güvenli yatırım araçlarına destek oluyor. Altın fiyatları bu sabah 1,212 dolar/ons civarında hareket ediyor. Petrol fiyatları, ABD'nin, önemli petrol ihracatçısı olan İran'a yaptırımlarının resmen yürürlüğe girmesi sonucu yükseldi. ABD ham petrolü dün günü %0.8 yükselişle 69.01 dolar/varilden sonlandırdı.

ABD'nin İran'a yaptırım kararı alması gelişmekte olan ülkelere yönelik risk algısını artırırken, TL'ye dün sert satış geldi. Dün akşam saatlerinde 5.4222 ile tarihi yüksek seviyesini gören USD/TL kuru günü 5.3304'ten yükselişle kapattı. EUR/TL kuru ve sepet kurda (0.5*\$+0.5*€) da dün sert yükseliş yaşandı. EUR/TL kuru günü 6.1619'dan ve sepet kur ise 5.7432'den sonlandırdı. USD/TL kuru bu sabah bir miktar geri çekilmeyle 5.20 seviyesinin altında seyrediyor. Bugün yurtiçi ve küresel gelişmeler kurun hareketi açısından takip edilecek. Yurtiçi piyasalara gelen satışların etkisiyle hisse senedi piyasasında satış ağırlıklı bir gün oldu. Bankacılık hisselerindeki %2.4 değer kaybı öncülüğünde BIST 100 endeksi %1.5 düşüş kaydetti. 94,173 seviyesinden kapanış yapan endeks dün, diğer gelişmekte olan ülke hisse endekslerinden negatif ayrıştı. Dün yurtiçi tahvil bono piyasasında satış hakimdi. 10 yıllık gösterge tahvil getirisi dün bir önceki güne göre 48 baz puan yükselişle %19.67'den, 2 yıllık gösterge tahvil getirisi 33 baz puan yükselişle %22.01'den kapandı. Dün yurtiçi piyasalar kapandıktan sonra kurda yaşanan hareketin etkilerini yurtiçi tahvil bono piyasası üzerindeki etkilerini bugün görebiliriz.

Bugün yurtdışında hazine nakit dengesi takip edilecek. Yurtdışında ise Almanya'da sanayi üretim endeksi verisi öne çıkıyor.

Açıklanacak Veriler

Ülke	Açıklanacak Veriler	Önemi	Önceki	Beklenti
Türkiye	Hazine Nakit Dengesi (Temmuz)	Orta	-26.7 milyar TL	--
Almanya	Sanayi Üretim Endeksi (Haziran, y-y)	Orta	%3.1	%3
	Dış Ticaret Dengesi (Haziran)	Orta	19.6 milyar Euro	20.8 milyar Euro
Fransa	Dış Ticaret Dengesi (Haziran)	Düşük	-6 milyar Euro	-5.6 milyar Euro
Japonya	Öncül Göstergeler Endeksi (Haziran)	Orta	106.9	105.3